2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  17 апреля 2024 года				                   №         488

Об увеличении уставного фонда и внесении изменения в Устав муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал»

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями),  статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Увеличить размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал» на сумму 17548412 (Семнадцать миллионов пятьсот сорок восемь тысяч четыреста двенадцать) рублей 92 копейки за счет перечисления субсидии из бюджета города Вологды.
2.	Внести изменение в Устав муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал», утвержденный распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Вологды от 20 мая 2003 года № 158 (с последующими изменениями), изложив пункт 4.11 в следующей редакции:
«4.11. Предприятие имеет уставный фонд в размере 311732785 (Триста одиннадцать миллионов семьсот тридцать две тысячи семьсот восемьдесят пять) рублей 67 копеек.
Уставный фонд Предприятия сформирован за счет денег и имущества, переданного собственником имущества.».
3.	Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал» (далее – Предприятие):
3.1.	Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Предприятия, внесенных настоящим постановлением, в Управлении Федеральной налоговой службы по Вологодской области.
3.2.	Представить в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды, Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды и Департамент финансов Администрации города Вологды копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав Предприятия в 5-дневный срок со дня его получения.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
5.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                            А.Н.Накрошаев
image1.png